Siez, magnus vicus Oberlandiae Bernensis, ad lacum Thunensem, in ripae occidentalis promontorio situs, ac fere 2 l. ab urbe Thun distans. Arx eius loci magna est, et una cum ipso vico, cui ingens impendet Nessus (der Niessen), gratissimum adspe-

etum ostendit. — Plantae rariores: *Allium carinatum*, *Eriophorum alpinum* (in palude torfacea), *Leersia oryzoides* Willd. (*Phalaris L.*; *Weiler versus*), *Rubia tinctorum* (ad littora; in *Helvetia infrequens*), *Scirpus aciculatus*, *Viola montana* III (*V. Ruppii All.*).

Splügen, Rhaetiae vicus alpestris, in valle Rheinwald, ad Rhenum posteriorem, inter Nufenen et Andeer situs, notissimoque sui nominis monti subiectus. Incolae fidei evangelicae addicti sunt, et lingua germanica utuntur. Puleherrima marmora, quae montium Spelugae et Bevers rupes suppeditant, in sculptorum usum exidunt, ac ipsi ad variorum fractum formas coadiendas usurpant. Ex mercium per celebres Spelugae ac Bernardini vias frequentissimo transitu haud exiguum conquirunt quaestum. — Prope vicum occurunt: *Aconitum Apellus e ramosum* (*Ac. neomontanum* Scheich.); ad Spelugae radices; ibi pulcherrimum provenit), *Avena pratensis*  $\beta$  (*Av. bromoides* Sut.), *Epilobium Dodonaei* Vill. (*rosmarinifolium* Haenke), *Lycopodium annotinum*, *Oxytropis campestris* Dec. (*Astragalus L.*), *Phytoloma Michelii* All. (rarisimum) *Rumex Acetosa*  $\gamma$  *maxima* (ad montis pedem).

Splügen. V. Speluga.

Stafelberg, mons editus, ut suspicor, Valesiae, ubi testante HALLERO leguntur: *Achillea atrata*, *Ach. moschata* Jacq., *Oxytropis foetida* Dec. (*Astragalus Halleri* All.), *Salix helvetica* Vill. (*arenaria* auct.).

Staffelberg, Angelimontanorum mons. Ibi a Cl. WAHLENBERG citatae sunt: *Arbutus alpina*, *Inniscus triglumis*.

Stalden, vicus Valesiae superioris, ad locum, ubi valles Saas et D. Nicolai insigniter coarctatae, per rupestres fanes in unum coëunt, situs, atque 2 l. ab oppido Vispa distans. Huic pago pulehra montis, cui vicus Grächen insidet, pascua austrum versus imminent. Circa Stalden occurunt: *Chenopodium Lotrys*, *Daphne alpina* (ad medium iter Vispam versus),

*Lactuca virosa* (rarissima), *Erysimum heleticum* Dec. (*Cheiranthus* Jacq.), *Xeranthemum inapertum* Willd. (*annuum* Sut.). — Inter Stalden et Saas, ad clivos priori loco proximos: *Achillea tomentosa*, *Antirrhinum Bauhini* N. (*genistifolium* Sut.; frequentissimum ibi occurrens), *Astragalus exscapus* (inter Larices; stirps praerara). — In faucibus, trans pontem ac prope quandam crucem, ad Vispae ripam sinistram, affatim provenit elegans *Linnaea borealis*. — Superatis elvis aspermis, undique perturbationis vastationisque vestigia prae se ferentibus, viator ad arva secalina pervenit, ad quorum margines invenitur *Hypochoeris uniflora* Vill. (*helvetica* Jacq.) V. Saas. — Inter Stalden et St. Niklaus: *Antirrhinum Bauhini* N., *Astragalus monspessulanus*, *Erysimum heleticum* Dec.